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 گفت‌وگوی ترامپ و نتانیاهو
درباره سوریه، غزه و ایران

 رویترز: روسیه پایگاه‌های خود
در سوریه را تخلیه نخواهد کرد

منابع خبری رژیم صهیونیستی از گفت‌و‌گوی »بنیامین 
ــم و »دونالد ترامپ«  نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژی
رئیس‌جمهوری منتخب امریکا درباره سوریه، غزه و ایران 

خبر دادند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در خبری کوتاه اعلام 
کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب امریکا شب گذشته به 
صورت تلفنی در خصوص تحولات سوریه، ایران و نوار غزه 
گفت‌و‌گو کردند. این شبکه به جزئیات بیشتری درباره 
محتوای این گفت‌و‌گو اشاره‌ای نکرد.پیش از این، روزنامه 
صهیونیستی »اسرائیل هیوم« به نقل از یک منبع در 
کابینه این رژیم نوشت که ترامپ خواهان پایان جنگ در 
غزه است و با روی کار آمدن او به عنوان رئیس‌جمهوری 
امریکا احتمالاً جنگ غزه پایان یابد.روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« نیز به نقل از یک مقام صهیونیست 
بدون ذکر نام مدعی شد که پیشرفت قابل‌توجهی در 

مذاکرات غزه حاصل شده است.

خبرگزاری انگلیسی گزارش کرد که با وجود تصمیم 
روسیه برای خارج کردن نیروهای خود از خطوط مقدم، 
را ترک  پایگاه‌های نظامی خود در سوریه  این کشور 

نخواهد کرد.
به نوشته »رویترز«، روسیه هیچ برنامه‌ای برای خروج 
از پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه و  نیروهای خود 
تأسیسات دریایی در طرطوس که نیروهای روسی و 
تجهیزات آنها در آن مستقر هستند، ندارد.با وجود این، 
نیروهای روس مستقر در شمال سوریه مواضع خود را 

ترک کردند.
منابع ناشناس به رویترز گفتند که برخی از تجهیزات 
نظامی و همچنین افسران عالی رتبه ارتش اسد به روسیه 
بازگردانده می‌شوند.به ادعای رویترز، هدف اصلی این 
فعالیت، سازماندهی مجدد نیروهای روسیه در سوریه و 
آماده‌سازی آنها برای چالش‌های جدید در منطقه ناشی از 
تغییرات اساسی در اولویت‌های منطقه‌ای روسیه است.

در حال حاضر، دولت جدید سوریه هنوز مذاکرات رسمی 
با مسکو در مورد وضعیت پایگاه‌های روسیه و همکاری‌های 
بین خود و مسکو را آغاز نکرده است.یک مقام روس با 
بیان اینکه مسکو کانال‌های ارتباطی ایجاد کرده است، به 
رویترز گفت: »این موضوع مربوط به مذاکرات آینده است 

و مردم سوریه حرف آخر را خواهند زد«.
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هسته‌ای کرده 
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یک روز پس از آنکه پارلمان کره 
جنوبی به استیضاح »یون سوک 
یول«، رئیس‌جمهوری کره جنوبی 
به‌دلیل اعام حکومت نظامی 
رأی مثبت داد، »هان داک سو« 
نخست‌وزیر کره جنوبی که مقام 
شماره ۲ کشور به شمار می‌آید، 
اختیارات ریاست‌جمهوری را به دست 

گرفت.
اختیارات رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی 
تا زمانی که دادگاه قانون اساسی 
درمورد پرونده او تصمیم بگیرد )چه 
یون را از سمت خود برکنار کند یا 
اختیارات او را بازگرداند( به حالت 
تعلیق در خواهد آمد. دادگاه حداکثر 
تا ۱۸۰ روز فرصت دارد تا تصمیم بگیرد 
و اگر او برکنار شود، ظرف ۶۰ روز باید 

یک انتخابات سراسری برای تعیین 
جانشین او برگزار شود.

بی‌توجهی یون به احضاریه
که  کره‌جنوبی  رئیس‌جمهوری 
در حال حاضر از کار تعلیق شده 
و وظایفش به نخست‌وزیر محول 
شده، از اجرای احضاریه دادستان‌ها 
درخصوص این پرونده سرپیچی کرده 
و این دادستان‌ها قرار است اقدام 
دیگری را همزمان با انجام تحقیقاتی 
پیرامون پرونده اعلام حکومت نظامی 
کوتاه‌مدت توسط »یون سوک یول« 

در دستور کار خود قرار دهند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، تیم 
دادستانی ویژه‌ای که تحقیقات 
درمورد اعمال حکومت نظامی یون 
را انجام می‌دهد، گفت که چهارشنبه 
گذشته احضاریه‌ای برای او ارسال 
کرده و از او خواسته است تا ساعت 
10 صبح یکشنبه برای بازجویی در 

دفتر دادستانی ناحیه مرکزی سئول 
حاضر شود، اما یون سوک یول به این 
احضاریه بی‌توجهی کرده و حاضر 

نشده است.
امروز  دارند  قصد  دادستان‌ها 
)دوشنبه( دومین احضاریه خود 
را برای یون ارسال کنند. او اولین 
در  که  است  رئیس‌جمهوری 
توسط  ریاست‌جمهوری  زمان 
دادستان‌ها احضار می‌شود، چهار 
رئیس‌جمهوری سابق پس از پایان 
دوره ریاست‌جمهوری خود و درمورد 
پارک گئون هی در سال ۲۰۱۷، پس 
از استیضاح و برکناری وی با بازجویی 

مواجه شدند.
اگر یون احضاریه دوم را رد کند، 
برای  است  ممکن  دادستانی 
دستگیری او تلاش کند. بر‌اساس 
قوانین جزایی کره، در صورتی که 
دلایل معقولی وجود داشته باشد که 
مظنون مرتکب جرم شده و بدون 

رئیس‌جمهوری معلق‌شده کره‌جنوبی احضاریه دادستان‌ها را رد کرد

شبه‌جزیره بی‌ثبات می‌شود؟

دلیل موجه به احضاریه عمل نکرده 
باشد، ممکن است حکم بازداشت 

او صادر شود.
یک مقام دادستانی کره جنوبی گفت 
که در حال حاضر درباره احتمال 
دستگیری یون صحبت نخواهد کرد 
و دادستانی روند قانونی را دنبال 

خواهد کرد.
یون و تعدادی از مقامات ارشد کره 
جنوبی با اتهامات احتمالی شورش، 
سوء‌استفاده از قدرت و ممانعت مردم 

از اعمال حقوق خود روبه‌رو هستند.
هان داک سو، رئیس‌جمهوری موقت 
کره جنوبی، پس از استیضاح یون 
سوک یول و تعلیق از وظایفش 
روز یکشنبه برای اطمینان دادن 
به متحدان این کشور و آرام کردن 

بازارهای مالی اقدام کرد.
نخست‌وزیر  دفتر  و  سفید  کاخ 
اعلام کردند که هان با جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده تلفنی 

گفت‌و‌گو کرد.
بر‌اساس بیانیه دفتر هان، او به 
رئیس‌جمهوری امریکا گفت: کره 
جنوبی سیاست‌های خارجی و امنیتی 
خود را بدون اختال انجام خواهد 
داد و تلاش خواهد کرد تا اطمینان 
حاصل کند که اتحاد کره جنوبی و 

امریکا حفظ و توسعه‌یافته است.
به گزارش رویترز، هان، یک تکنوکرات 
قدیمی که توسط یون به‌عنوان 
نخست‌وزیر انتخاب شد، طبق قانون 
اساسی به‌عنوان رئیس‌جمهوری 
موقت به کار خود ادامه می‌دهد تا 
زمانی که پرونده یون به دادگاه قانون 

اساسی منتقل شود.
 

تهدید کره شمالی
نظامی  حکومت  اعلامیه 
غافلگیرکننده یون و بحران سیاسی 
شرکای  و  بازارها  آن،  متعاقب 
دیپلماتیک کره جنوبی را نگران 
توانایی این کشور در بازدارندگی 
مقابل کره شمالی مجهز به ساح 

هسته‌ای کرده است.
در همین رابطه، دفتر رئیس‌جمهوری 
موقت گفت، بایدن به هان گفته که 
ائتلاف آهنین امریکا و کره جنوبی 
بدون تغییر باقی مانده است و 
واشنگتن با سئول برای توسعه و 
تقویت بیشتر ائتاف و همچنین 

همکاری‌های سه‌جانبه از جمله ژاپن، 
همکاری خواهد کرد.

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعام کرد 
که رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
قدردانی خود را از انعطاف‌پذیری 
دموکراسی و حاکمیت قانون در 

جمهوری کره، ابراز کرد.
هان کابینه و شورای امنیت ملی را 
اندکی پس از رأی‌گیری استیضاح در 
روز شنبه تشکیل داد و متعهد شد 
که آمادگی نظامی را برای جلوگیری از 
هرگونه نقض امنیت ملی حفظ کند.

یونهاپ همچنین به نقل از دفتر 
هان گزارش داد: او تلفنی با فرمانده 
نیروهای امریکایی در کره صحبت 
کرد و از احتمال تلاش کره شمالی 
برای اقدامات تحریک‌آمیز نظامی 
مانند پرتاب موشک‌های بالستیک 
یا حملات سایبری ابراز نگرانی کرد. 
فیلیپ ترنر، سفیر سابق نیوزیلند 
در کره جنوبی گفت که شرکای کره 
جنوبی می‌خواهند هرچه زودتر یک 
رهبری موقت معتبر و بر مبنای قانون 
اساسی ایجاد شود. او گفت: حتی با 
روی‌کار آمدن رئیس‌جمهوری موقت، 
شرکای بین‌المللی پیش از انتخاب 
رئیس‌جمهوری جدید و ایجاد دولت 
جدید با ماه‌ها عدم اطمینان مواجه 

هستند.
 

عواقب اقتصادی
در حالی که وزیر دارایی کره اعلام 
کرد که تا پایان سال برنامه سیاست 
اقتصادی خود را اعام خواهد کرد، 
مقامات اقتصادی کره جنوبی روز 
یکشنبه متعهد شدند که در صورت 
نیاز برای ایجاد ثبات در بازارها عمل 
کنند. بانک کره )BOK( اعلام کرد 
که تمام منابع موجود را برای آرام 
کردن بازارهای مالی به کار خواهد 
گرفت. بانک مرکزی این کشور هم در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که برای استفاده 
از تمام ابزارهای موجود در کنار دولت 
به‌منظور حفظ ثبات در بازارهای مالی 

و ارزی برنامه دارد.
پارلمان که تحت کنترل »حزب 
دموکراتیک« است، لایحه بودجه 
سال 2025 به ارزش 673.3 تریلیون 
وون )470.6 میلیارد دلار( را در روز 
سه‌شنبه تصویب کرد که پیشنهاد 
677.4 تریلیون وون دولت را کاهش 

داد، بدون اینکه با حزب حاکم یعنی 
»قدرت مردم« و دولت یون به توافق 

برسد.
 

پیامدهای بحران کره
درمورد  آسیاپاسیفیک  تارنمای 
بحران جاری در کره جنوبی و تلاش 
رئیس‌جمهوری برای اعمال حکومت 
نظامی نوشت: بسیار بی‌ثبات‌کننده 
بود و پرسش‌هایی را درباره نوع 
دموکراسی در کره جنوبی ایجاد 
کرد. همچنین این اقدام می‌تواند 
پیامدهای عمیقی برای روابط بین 
دو کره داشته باشد. سئول تمایل 
در  مشارکت  برای  طولانی‌مدتی 
دیپلماسی با کره شمالی برای کاهش 
تنش‌ها و ایجاد شرایط برای نزدیکی، 
چه در قالب یک معاهده صلح، چه 

غیرنظامی کردن مرزی داشته است.
این تارنما در ادامه افزود: اگر کره 
جنوبی به مسیر شکاف سیاسی 
داخلی ادامه دهد، ممکن است 
همکاری نزدیکی که کره جنوبی و 
ایالات متحده در حال حاضر از آن 
برخوردار هستند را تضعیف کند و 
زیربنای اتحاد چندین دهه‌ای خود 
را از بین ببرد. این امر ساختار امنیتی 
منطقه‌ای را بی‌ثبات می‌کند؛ ساختار 
امنیتی‌ای که واشنگتن، سئول و توکیو 
برای بازدارندگی در مقابل کره شمالی 

و مهار چین به کار می‌گیرند.
این موضوع علاوه بر این، برکناری 
یون از طریق استیضاح یا استعفا، 
پیامدهای جدی برای پایداری 
پیشرفت قابل‌توجه دولت او در حوزه 
سیاست خارجی، خواهد داشت. 
این امر شامل سیاست سخت یون 
در قبال کره شمالی، نظراتش در 
حمایت از تایوان و توافق تاریخی 
در مورد همکاری نزدیک‌تر ایالات 
متحده، ژاپن و کره جنوبی است 
که در کمپ‌دیوید در اوت ۲۰۲۳ 
به دست آمد. همه اینها می‌تواند 
توسط یک دولت تحت رهبری حزب 
دموکرات کره جنوبی کنار گذاشته 
شود. حتی کمکی که کره جنوبی به 
صورت دوجانبه و همچنین از طریق 
همکاری ناتو به اوکراین ارائه کرده 
است، ممکن است لغو یا از اولویت 
خارج شود، که تأثیری منفی بر مبارزه 

کی‌یف علیه روسیه خواهد داشت.

کره جنوبی
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